

> UCZESTNICY KONFERENCJI SYSTEMY POMIAROWE W BADANIACH NAUKOWYCH I W PRZEMYSLE SP'2010



kości nieelektrycznych. Wybrane przez Komitet Naukowy konferencji referaty będą podstawą do opracowania przez autorów artykułów naukowych, które zostaną opublikowane w czasopiśmie PAK.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się Warsztaty z LabVIEW, zorganizowane przez firmę National Instruments dla uczestników konferencji.

Organizatorzy mają nadzieję, że nowe miejsce obrad (hotel Spa Morena), wspaniały klimat i malowniczy krajobraz okolic Łagowa pozostawi miłe wspomnienia i zachęci do udziału w kolejnej IX Konferencji organizowanej w 2012 r.

*Ryszard Rybski,
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Konferencji SP'2010*

> WYDZIAŁ FIZYKI I ASTRONOMII

5 - 9 lipca 2010 r. odbyły się we Lwowie trzecie z kolei warsztaty naukowe *Workshop on Current Problems in Physics*.

Warsztaty są efektem aktywnie rozwijającej się współpracy pomiędzy fizykami i astronomami z Uniwersytetu

> FOT.: WIESLAW LEONSKI



> FOT.: WIESLAW LEONSKI

Lwowskiego im. Franko, Instytutu Fizyki Optycznej we Lwowie oraz Wydziału Fizyki i Astronomii Uniwersytetu Zielonogórskiego. Poprzednie dwa spotkania odbyły się w ubiegłym roku najpierw we Lwowie w lipcu, a potem w Zielonej Górze w październiku. Organizatorem kolejnej konferencji w 2011 roku będzie Wydział Fizyki i Astronomii Uniwersytetu Zielonogórskiego.

W tym roku reprezentacja naszej uczelni składała się z sześciu fizyków: prof. A. Drzewińskiego, prof. M. Dudka, dr S. Kondej, prof. W. Leońskiego, prof. B. Padlyaka, prof. K. Urbanowskiego i astronoma prof. G. Melikidze.

Zaprezentowane referaty przedstawiały aktualne badania prowadzone w zaangażowanych w warsztaty ośrodkach naukowych. Stanowiły one inspirację do ożywionych dyskusji, a co więcej, zawiązana współpraca pomiędzy poszczególnymi uczestnikami powinna zaowocować wspólnymi publikacjami.

Sylwia Kondej

> WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY

20 czerwca 2010 r. **prof. Wiesław Hładkiewicz** uczestniczył w Londynie w uroczystości 60-lecia powstania Polskiego Towarzystwa Naukowego na Obczyźnie (PTNO) (Polish Society of Arts and Sciences Abroad). Wygłosił tam, obok prof. dra inż. Stanisława Portalskiego (prezesa PTNO), a także dr Joanny Pyłat (wicedyrektor Instytutu Kultury Europejskiej Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie) wykład nt.: *Działalność Światowej Rady Badań nad Polonią i Stowarzyszenia <<Polska>> na rzecz emigracji*. Wspomnianą uroczystość poprzedziła publikacja książki prof. Stanisława Portalskiego pt. *Zarys Historii Polskiego Towarzystwa Naukowego na Obczyźnie*.

>> INSTYTUT HISTORII

> Oświecenie a współczesność. Francusko-niemiecko-polska konferencja w Zielonej Górze i Warszawie

7 sierpnia zakończył się cykliczny program *CompaRaisons*. Jego będąca grą słów nazwa świetnie oddaje idee

przedsięwzięcia - *comparaison* to z francuskiego *porównanie*, zaś *raison* znaczy rozum.

Zadaniem tego finansowanego przez Unię Europejską programu było porównawcze ujęcie epoki Oświecenia we Francji, Niemczech i Polsce podczas wykładów, seminariów i dyskusji odbywających się każdego lata w jednym z trzech państw, co akuratnie wpisuje się w nurt poszukiwań jedności w różnorodności państw Europy oraz oświeceniowych fundamentów współczesnego świata. Celem programu było także poszerzenie współpracy pracowników i studentów uczelni partnerskich zajmujących się problematyką Oświecenia, co dla niektórych okazało się punktem startowym kolejnego międzynarodowego przedsięwzięcia: *Englobe: Enlightenment and Global History, w którym Uniwersytet Zielonogórski reprezentują prof. Dariusz Dolański oraz doktorantka Anna Janczys*.

W programie brali udział wykładowcy, doktoranci i studenci kierunków humanistycznych kilku uczelni: Universität Potsdam (uczelnia koordynująca program), Universität Jena, Université de Versailles Saint Quentin-en-Yvelines, Université Paris Ouest Nanterre La Défense, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytet Zielonogórski. Pierwsze dwie odsłony programu odbyły się w Poczdamie (14 - 27 lipca 2008) oraz Paryżu i Wersalu (20 lipca - 01 sierpnia 2009).

Tego lata uczestnicy przenieśli się do Zielonej Góry i Warszawy, w rekordowej liczbie przekraczającej 70 osób. Uniwersytet Zielonogórski reprezentowali przedstawiciele Instytutu Historii (prof. Dariusz Dolański, dr Małgorzata



> KAI PATRI; PROF. DARIUSZ DOLAŃSKI; PROF. IWAN D'APRILE; AULA REKTORA-TU; AUT. ANNA JANCZYS



> PRACA W GRUPIE (ALIX WINTER, ANNA JANCZYS, LARISA STRESE, KRISTINA-MONIKA HINNEBURG, TOBIAS LUKSCH, MACIEJ LUBIK; MUZEUM ZIEMI LUBUSKIEJ; AUT. KAI PATRI)